
Resumen Reunión de Comisión Directiva de ADFI
Lunes 7 de mayo de 2018, 13:00hs. Sala gremial de ADFI, Facultad 
de Ingeniería.

Presentes:
Sandra Kahan, Matías Valdés, Jimena Ferreira, Martín Randall, Eliana Budelli, Valeria 
Larnaudie (suplente).

Se aprueba la solicitud de licencia de: 
Alejandro Romanelli, Facundo Benavides.

Se nombra a Matías Valdés como Secretario de esta reunión (6/6)

Se pasa a sesionar en régimen de Directiva Ampliada  para tratar el único punto del OD 
(6/6). 

Se invita a participar a Alejandro Gutiérrez, Gregory Randall, Claudina Rattaro, Franco 
Simini.

XIII Congreso PIT-CNT 24, 25, 26/05

Resolución (6/6).
Visto que:
1) ADFI y ADUR no han debatido sobre los temas que se presentan en el marco del 
Congreso del PIT-CNT.  
2) En el día de hoy participaron de la Directiva Ampliada 10 compañeros. 

Considerando que:
1) El gremio de los docentes universitarios no puede ser indiferente a los asuntos que 
debate el Movimiento Sindical. 
2) Si se citara a una Asamblea, no se llegaría a un quorum razonable para fijar una 
posición. 

Se resuelve: 
1)  Presentar candidatos para integrar la delegación de ADUR al Consejo Federal del 14 
de mayo (Alejandro Gutiérrez, Matías Valdés, Sandra Kahan, Martín Randall).
2) Convocar a los compañeros a manifestar su afinidad con alguno (sólo uno) de los 
siguientes documentos presentados por otros gremios de forma tal de orientar a quienes 
representen a ADUR en el evento. 

A) Bases de discusión - AEBU-UNTMRA-FUECYS-SUNCA     

B) Aportes - SINTEP-AFPU-AFFUR-SAG-UFC-SAG-SUGHU-UF

C) Borrador en construcción – COFE.

https://www.fing.edu.uy/sites/default/files/2017/30893/AEBU%20UNTMRA%20FUECYS%20SUNCA.pdf
https://www.fing.edu.uy/sites/default/files/2017/30893/COFE.pdf
https://www.fing.edu.uy/sites/default/files/2017/30893/SINTEP%20AFPU%20AUTE%20AFFUR%20SAG%20UFC%20SUGHU%20UF.pdf

